
UCHWAŁA NR LVI/466/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych w zakresie zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, 
poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140; z 2023 r. poz. 185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych w zakresie zadań własnych gminy. 

2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych ustala się dla osób, których dochód 
przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 
i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych ustala się zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej albo osoby w 
rodzinie w % kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % w stosunku do kosztów 
miesięcznego utrzymania mieszkania chronionego i 

ośrodka wsparcia 
powyżej 100% do 150% 10% 
powyżej 150% do 200% 20% 
powyżej 200% do 250% 30% 
powyżej 250% do 300% 40% 
powyżej 300% do 350% 50% 

powyżej 350% 100% 

§ 3. Wysokość opłat za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych albo w schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Wskaźnik odpłatności w % w stosunku do dochodu osoby 
samodzielnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, jednak nie 

więcej niż niż całkowity koszt pobytu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby w 

rodzinie w % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

w schronisku dla osób 
bezdomnych 

w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
do 100% 30% 50% 

powyżej 100% - 150% 50% 60% 
powyżej 150% - 200% 70% 75% 
powyżej 200% - 250% 90% d90% 

powyżej 250% 100% 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz w schroniskach dla osób 
bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LIV/451/23 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
w zakresie zadań własnych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 1027). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDF7B1A-8A22-4C98-AB29-B167224FBCE2. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BDF7B1A-8A22-4C98-AB29-B167224FBCE2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


